

MIESZKAŃCY WYBRALI. ZWYCIĘSKIE PROJEKTY JUBILEUSZOWEJ EDYCJI BUDŻETU OBYWATELSKIEGO

W tegorocznej, 10. już edycji Budżetu Obywatelskiego, mieszkańcy Bieńczyce wybrali z 32 pozytywnie wcześniej zweryfikowanych projektów. Tych, które sami zaproponowali, chcąc nadal pozytywnie zmieniać swoją przestrzeń. Po głosowaniu okazało się, że cztery z nich zdecydowanie zdominowały tegoroczne głosowanie. Tym samym Bieńczyce rozdysponowały w głosowaniu na poszczególne projekty 1 331 751,11 zł z tegorocznej puli Budżetu Obywatelskiego.

Najwięcej punktów zebrał projekt – Oświetlenie przejść dla pieszych w Bieńczycach. Wpisuje się on w strategię realizowaną od początku kadencji przez obecną radę dzielnicy. To znaczna poprawa bezpieczeństwa w Bieńczycach. Szczególnie w kontekście przejść dla pieszych. Ich doświetlenie sprawia, że skutecznie realizowane jest hasło projektu – pieszy widoczny to pieszy bezpieczny. Realizację projektu wyceniono na 530

tys. złotych.

Drugie i trzecie miejsce w głosowaniu mieszkańców zajęły projekty sportowe. Zresztą oba o takich samych nazwach – Piłkarskie marzenia w Bieńczycach. Pierwszy z nich, którego realizacja kosztować ma 504,9 tys. zł, polega na wsparciu dzieci uczestniczących w zajęciach z piłki nożnej na terenie dzielnicy bez względu na przynależność klubową. Zajęcia będą nieodpłatne dla wszystkich chętnych dzieci. Tym samym projekt spełnia podstawowe kryterium – ogólnodostępności.

Celem tożsamego w nazwie, drugiego projektu jest kompleksowe wsparcie szkolenia dzieci uprawiających piłkę nożną. Projekt zakłada zakup sprzętu, strojów sportowych. Także szkolenie z przepisów piłki nożnej oraz organizację wypoczynku letniego w formie półkolonii i turnieju. Szacunkowa wartość projektu to 258 tys. złotych.

Ostatni ze zwycięskich projektów to 800 darmowych biletów

dla seniorów do Kina Paradox. Projekt zakłada zakup 800 darmowych biletów dla seniorów do jednego z krakowskich kin studyjnych, kina Paradox. Na jego realizację przeznaczono 14 tys. złotych.

Jeśli chodzi o zwycięskie projekty ogólnomiejskie, na które głosowali wszyscy krakowianie, to Bieńczyce, jak wszystkie inne krakowskie dzielnice, będą beneficjentem jednego z tychże projektów. Zakłada on nowe nasadzenia zieleni – drzew i krzewów w całym mieście. Wartość tego projektu to 1,5 mln złotych.

Przy okazji tej edycji i głosowania na projekty Budżetu Obywatelskiego warto wspomnieć,

że Zarząd Zieleni Miejskiej ogłosił przetarg na wyłonienie wykonawcy, który wybuduje fontannę w Bieńczycach i zaaranżuje teren wokół niej. To z kolei zwycięski projekt budżetu obywatelskiego z 2021 roku, zakładający uatrakcyjnienie miejsca chętnie odwiedzanego przez mieszkańców, czyli Plant Bieńczyckich. Fontanna powstanie w rejonie ul.

Szajnowicza-Iwanowa. Będzie wyposażona w oświetlenie podwodne. Realizacja projektu zakłada także utwardzenie nawierzchni, montaż elementów małej architektury oraz wykonanie nasadzeń wraz z ich pielęgnacją w roku następnym. Planowany koszt prac to ok. 1 mln złotych.

Wizualizacja z archiwum Zarządu Zieleni Miejskiej



DOBRA WIADOMOŚĆ DLA MIESZKAŃCÓW

Na wysokości bloków nr 16 i 17 na osiedlu Niepodległości, wzdłuż istniejącego parkingu, od niedawna zmieniona została organizacja ruchu. To pozwoliło zwiększyć możliwość parkowania w tym miejscu. A wszystko to dzięki wprowadzonej korekcie ustawiania samochodów na istniejących już miejscach postojowych. Dała ona teraz możliwość parkowania również wzdłuż ulicy Pokrzywki.

W ten sposób miejsce do zaparkowania znajduje około 20 pojazdów więcej niż dotychczas, a to na zatłoczonych bieńczyckich osiedlach naprawdę dużo.

- Zgłosił się do mnie mieszkaniec z pytaniem, dlaczego nie można, jak kiedyś, parkować w tym miejscu. Okazało się, że parametry drogi na to nie pozwalają. Kluczowy był tu sposób parkowania pojazdów na istniejących tu miejscach postojowych. Przy parkowaniu prostym manewrowanie jest utrudnione i dochodziłoby w tym miejscu do kolizji. Jednak drobna korekta sposobu parkowania na parkowanie ukośne zlikwidowała ten problem. W ten sposób znaleźliśmy możliwość zwiększenia ilości miejsc postojowych, co wobec ich deficytu w Bieńczycach musi cieszyć – wyjaśnia Zygmunt Bińczycki, przewodniczący Rady Dzielnicy XVI.



Parking przy ulicy Pokrzywki po zmianie sposobu parkowania pojazdów. Fot. Zygmunt Bińczycki

RADA DZIELNICY XVI BIEŃCZYCE:

os. Kalinowe 4, 31-812 Kraków, tel. 12 641 4567, fax. 12 641 4567, e-mail: rada@dzielnica16.krakow.pl. Przewodniczący Rady i Zarządu: Zygmunt Bińczycki. Zastępca Przewodniczącego: Robert Adamek. Członkowie Zarządu: Urszula Aksamić, Stanisława Jung-Konstanty, Łukasz Wabik.